la gestión integral del Puerto Seco de Madrid. 

El Consejo de Administración, en su sesión de 25 de Junio de 2013, acordó la adjudicación del contrato 
para la gestión integral del Puerto Seco de Madrid a Conterail, S.A. , única oferta presentada, con un 
importe de adjudicación de siete millones ochocientos setenta y cinco mil euros (7.875.000 euros), IVA 
excluido, en los quince primeros años de vigencia del contrato, en concepto de renta anual, que será 
actualizada conforme a lo establecido en el pliego que rige la licitación, y una renta variable anual 
ofertada por el adjudicatario en función de las unidades intermodales cargadas y descargadas de tren en

[...]

resultado de explotación de la sociedad en la siguiente forma: 

El tipo de interés que resulta de sumar un TIPO DE INTERÉS FIJO del 3,75 % anual y el MARGEN. 

Se entenderá por MARGEN el cociente de dividir el resultado de explotación, expresado en euros, entre 
siete millones ochocientos trece mil ciento treinta (7.813.130). Su valor máximo será del 2,5 % y su valor 
mínimo el 0 %. 

Por resultado de explotación se entenderá el recogido en las últimas Cuentas Anuales de la sociedad 
aprobadas por su Junta General de Accionistas, del ejercicio inmediatamente anterior al que se efectúe la